АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

     ФУРМАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

       ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

        ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.05.2006 г.
№11-п

Об   определении     в   установленном

Законом порядке размеров территорий,

прилегающих  к  объектам, на которых

запрещена продажа алкогольной    про-

дукции

В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 года № 171 –ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта,алкогольной и спиртосодержащей продукции» (в редакции Федерального закона от 21 июля 2005 года №102-ФЗ)и Постановлением правительства Оренбургской области от 26 января 2006 года №20-п «О лицензировании розничной продажи алкогольной продукции на территории Оренбургской области»:

· Определить территории ,прилегающие к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности (в том числе к вокзалам,к аэропортам ,оптовым продовольственным рынкам ,объектам военного назначения),на которых не допускается  розничная  продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции:

· территория ,прилегающая к детским ,образовательным и медицинским организациям,на которой не допускается розничная  продажа алкогольной продукции ,от границы отведенного земельного участка ,закрепленного договором(государственным актом),в пределах пешеходной доступности на расстоянии 20 метров до входа в торговый объект ,где осуществляется розничная продажа алкогольной продукции;

· территория ,прилегающая к местам массового скопления граждан  и источникам повышенной опасности (вокзалы,аэропорты,объекты военного назначения),а также к оптовым продовольственным рынкам ,на которой запрещается  розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции,от границы вышеназванных зданий ,сооружений по периметру в пределах пешеходной  доступности до входа в торговый объект ,где осуществляется розничная продажа алкогольной продукции на расстоянии 20 метров.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования на информационных стендах:

П.Фурманов – здание конторы СПК

П.Приречный- здание конторы СПК

П.Башкировка – здание начальной школы

С.Конное – здание начальной школы

П.Пруды- здание начальной школы

П.Назаровка- здание ООШ п.Назаровка

С.Мансурово – здание средней школы

П.Источный – здание ООШ п.Источный

Глава администрации муниципального
Образования Фурмановский сельсовет

     Л.М.Малышкина